aKHAliY
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

ПРИКАЗ

г. Комсомольск-на-Амуре

Г Об оплате за проживание в "]
общежитии для сотрудников
и лиц, не являющихся
сотрудниками университета

В соответствии с Постановлением Комитета по ценам и тарифам Прави­
тельства Хабаровского края от 19.12.2023 № 44/6, Постановлением Комитета по
ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 25.12.2025 № 46/1, Поста­
новлением Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от
19.12.2025 № 44/74, Постановлением Комитета по ценам и тарифам Правитель­
ства Хабаровского края от 19.12.2023 № 44/9, Постановлением Комитета по ценам
и тарифам Правительства Хабаровского края от 19.12.2025 № 44/7, Постановле­
нием Правительства Хабаровского края от 09.06.2015 № 130-пр, Постановлением
Правительства Хабаровского края от 06.07.2015 № 176-пр, Постановлением Ад­
министрации г. Комсомольска-на-Амуре от 06.11.2025 № 2529-па; Постановлени­
ем Администрации г. Комсомольска-на-Амуре от 27.06.2025 № 1503-па;

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить с 01.01.2026 для сотрудников и лиц, не являющихся сотрудни­

ками университета размер платы за предоставление жилого помещения в обще­
житиях:

Наименование Общежитие №2
пр. Первостроителей,

д. 22/2

Общежитие № 3
ул. Котовского, д. 3

Отопление за 1 кв. метр зани­
маемой площади (в т.н. НДС)

175,91 144,99

Электроснабжение на 1 чел. (в
т.ч. НДС)

386,40 386,40

Холодное водоснабжение на 1
чел. (в т.ч. НДС)

128,07 128,07

Водоотведение на 1 чел. (в т.ч.
НДС)

116,56 116,56

2

Горячее водоснабжение на 1
чел. (в т.ч. НДС)

350,43 350,43

Содержание и текущий ремонт
жилого помещения за 1 кв.метр
занимаемой площади (в т.ч.
НДС)

50,64 36,48

Плата за наем за 1 кв.метр за­
нимаемой площади (без НДС)

15,92 15,92

Обращение с ГКО на 1 чел. (в
т.ч.НДС)

270,05 270,05

И.о. ректора университета I Я.Ю. Григорьев

Проект приказа вносит
Начальник УЭ

СОГЛАСОВАНО

Главный бухгалтер

Начальник ПУ

А.С. Цевелева

К.В. Вакуленко

А.В. Ременников

А.Е. Крылова 10 34
КА 1 30.12.2025